



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 970 917 365  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: SANDE AUTO VEST AS  
Forretningsadresse: Janaflaten 47  
5179 GODVIK

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Nina Sande  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 22.05.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 28.06.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		230 327 887	227 008 618
Annen driftsinntekt		2 273 781	2 629 555
<b>Sum inntekter</b>		<b>232 601 668</b>	<b>229 638 173</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		179 626 697	177 510 081
Lønnskostnad	2, 3	25 201 112	26 261 798
Avskrivning på driftsmidler	4	1 073 813	1 556 385
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	4		
Annen driftskostnad	3	24 647 793	22 529 459
<b>Sum kostnader</b>	5	<b>230 549 415</b>	<b>227 857 722</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2 052 253</b>	<b>1 780 450</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern			19 698
Annen renteinntekt		32 219	29 209
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>32 219</b>	<b>48 907</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern		505 717	1 808
Annen rentekostnad		638 135	7 180
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 143 852</b>	<b>8 988</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-1 111 633</b>	<b>39 919</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>940 619</b>	<b>1 820 369</b>
Skattekostnad på resultat	6	216 025	410 798
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>724 594</b>	<b>1 409 571</b>
<b>Årsresultat</b>	7, 8	<b>724 594</b>	<b>1 409 571</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>724 594</b>	<b>1 409 571</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>724 594</b>	<b>1 409 571</b>



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Konsernbidrag			612 431
Avsatt til annen egenkapital		724 594	797 140
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>724 594</b>	<b>1 409 571</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	6	855 875	966 861
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>855 875</b>	<b>966 861</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	4	4 202 778	4 923 892
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>4 202 778</b>	<b>4 923 892</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>5 058 653</b>	<b>5 890 753</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>		<b>58 743 414</b>	<b>47 200 439</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9	3 991 451	2 209 534
Andre kortsiktige fordringer		4 025 392	4 996 401
Konsernfordringer	10		
<b>Sum fordringer</b>		<b>8 016 842</b>	<b>7 205 935</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		822 387	935 430
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>822 387</b>	<b>935 430</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>67 582 643</b>	<b>55 341 805</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>72 641 296</b>	<b>61 232 557</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital (1 500 aksjer á kr 500)	11	750 000	750 000



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Beholdning av egne aksjer	11		
Annen innskutt egenkapital		1 616 610	1 616 610
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>2 366 610</b>	<b>2 366 610</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		20 987 986	20 263 392
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>20 987 986</b>	<b>20 263 392</b>
<b>Sum egenkapital</b>	12	<b>23 354 596</b>	<b>22 630 002</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	6		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	9		
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	9	27 692 098	21 414 347
Betalbar skatt	6	105 038	347 672
Skyldige offentlige avgifter		2 805 127	2 277 070
Kortsiktig konserngjeld	10	12 752 146	3 207 930
Annen kortsiktig gjeld		5 932 291	11 355 537
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>49 286 699</b>	<b>38 602 555</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>49 286 699</b>	<b>38 602 555</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>72 641 296</b>	<b>61 232 557</b>



# Årsregnskap 2023 Sande Auto Vest AS

Org.nr.: 970 917 365



**Sande Auto Vest AS**  
**Resultatregnskap**

NOTER	DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2023	2022
	Salgsinntekt	230 327 887	227 008 618
	Annen driftsinntekt	2 273 781	2 629 555
	Sum driftsinntekter	<u>232 601 668</u>	<u>229 638 173</u>
	Varekostnad	179 626 697	177 510 081
2, 3	Lønnskostnad	25 201 112	26 261 798
4	Avskrivning på driftsmidler	1 073 813	1 556 385
3	Annen driftskostnad	24 647 793	22 529 459
5	Sum driftskostnader	<u>230 549 415</u>	<u>227 857 722</u>
	<b>Driftsresultat</b>	<b><u>2 052 253</u></b>	<b><u>1 780 450</u></b>
	<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>		
	Renteinntekt fra foretak i samme konsern	0	19 698
	Renteinntekt	32 219	29 209
	Rentekostnad til foretak i samme konsern	505 717	1 808
	Rentekostnad	638 135	7 180
	Resultat av finansposter	<u>-1 111 633</u>	<u>39 919</u>
	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>	<b><u>940 619</u></b>	<b><u>1 820 369</u></b>
6	<b>Skattekostnad på resultat</b>	<b><u>216 025</u></b>	<b><u>410 798</u></b>
7, 8	<b>Årsresultat</b>	<b><u>724 594</u></b>	<b><u>1 409 571</u></b>
	<b>OVERFØRINGER</b>		
	Avsatt til annen egenkapital	724 594	797 140
	Avgitt konsernbidrag (etter skatt)	0	612 431
	Sum overføringer	<u>724 594</u>	<u>1 409 571</u>



**Sande Auto Vest AS**  
**Balanse pr. 31. desember**

NOTER	EIENDELER	2023	2022
	<b>Anleggsmidler</b>		
	<b>Immaterielle eiendeler</b>		
6	Utsatt skattefordel	855 875	966 861
	Sum immaterielle eiendeler	<u>855 875</u>	<u>966 861</u>
	<b>Varige driftsmidler</b>		
4	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	4 202 778	4 923 892
	Sum varige driftsmidler	<u>4 202 778</u>	<u>4 923 892</u>
	<b>Sum anleggsmidler</b>	<b><u>5 058 653</u></b>	<b><u>5 890 753</u></b>
	<b>Omløpsmidler</b>		
	<b>Varer</b>	<b><u>58 743 414</u></b>	<b><u>47 200 439</u></b>
	<b>Fordringer</b>		
9	Kundefordringer	3 991 451	2 209 534
	Andre kortsiktige fordringer	4 025 392	4 996 401
	Sum fordringer	<u>8 016 842</u>	<u>7 205 935</u>
	<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>	<b><u>822 387</u></b>	<b><u>935 430</u></b>
	<b>Sum omløpsmidler</b>	<b><u>67 582 643</u></b>	<b><u>55 341 805</u></b>
	<b>SUM EIENDELER</b>	<b><u>72 641 296</u></b>	<b><u>61 232 557</u></b>



**Sande Auto Vest AS**  
**Balanse pr. 31. desember**

NOTER	EGENKAPITAL OG GJELD	2023	2022
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Innskutt egenkapital</b>		
11	Aksjekapital (1 500 aksjer á kr 500)	750 000	750 000
	Annen innskutt egenkapital	1 616 610	1 616 610
	Sum innskutt egenkapital	<u>2 366 610</u>	<u>2 366 610</u>
	<b>Opptjent egenkapital</b>		
	Annen egenkapital	20 987 986	20 263 392
	Sum opptjent egenkapital	<u>20 987 986</u>	<u>20 263 392</u>
<b>12</b>	<b>Sum egenkapital</b>	<b><u>23 354 596</u></b>	<b><u>22 630 002</u></b>
	<b>Gjeld</b>		
	<b>Kortsiktig gjeld</b>		
9	Leverandørgjeld	27 692 098	21 414 347
6	Betalbar skatt	105 038	347 672
	Skyldige offentlige avgifter	2 805 127	2 277 070
10	Gjeld til konsernselskaper	12 752 146	3 207 930
	Annen kortsiktig gjeld	5 932 291	11 355 537
	Sum kortsiktig gjeld	<u>49 286 699</u>	<u>38 602 555</u>
	<b>Sum gjeld</b>	<b><u>49 286 699</u></b>	<b><u>38 602 555</u></b>
	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b><u>72 641 296</u></b>	<b><u>61 232 557</u></b>

Bergen, 22. mai 2024

\_\_\_\_\_  
Nina Sande  
styremedlem/daglig leder

\_\_\_\_\_  
Frode Sande  
styrets leder

\_\_\_\_\_  
Trude Stenestø Foshaug  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Merethe Sande  
styremedlem



## Sande Auto Vest AS

### Kontantstrømoppstilling

	2023	2022
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	940 619	1 820 369
Periodens betalte skatt	347 672	2 582 433
Ordinære avskrivninger	1 073 813	1 556 385
Endring i varelager	-11 542 975	-20 467 740
Endring i kundefordringer	-1 781 917	-1 328 043
Endring i leverandørgjeld	6 277 751	18 244 189
Endring i konsernmellomværender	10 329 383	9 614 578
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-3 924 179	4 948 136
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>1 024 824</u>	<u>11 805 441</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	352 699	480 510
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-352 699</u>	<u>-480 510</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger av utbytte	0	7 000 000
Utbetalinger av konsernbidrag	785 168	4 180 870
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>-785 168</u>	<u>-11 180 870</u>
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-113 043	144 061
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse	935 430	791 369
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt	<u>822 387</u>	<u>935 430</u>



## Sande Auto Vest AS

# Noter til regnskapet 2023

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, med fradrag for planmessige avskrivninger. Dersom gjenvinnbart beløp av anleggsmidler er lavere enn bokført verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående, er det foretatt nedskrivning av gjenvinnbart beløp. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

#### Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

#### Inntekter

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

#### Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### Bankinnskudd, kontanter o.l.

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse. Innskudd i eller gjeld til konsernbank presenteres i balansen som konsernfordring/konserngjeld.

#### Gjenkjøpsavtaler

Selskapet har en portefølje av salgskontrakter for biler med garanterte gjenkjøpsavtaler. Gjenkjøpsprisene varierer etter leieperiode og kjørelengde. Mulige tap er hensyntatt.

#### Garantier og servicearbeid

Inntekt som knytter seg til fremtidig garanti- og servicearbeid er ikke opptjent inntekt og føres som utsatt inntekt under annen kortsiktig gjeld. Den utsatte inntekten inntektsføres lineært over garanti- og serviceperioden.



## Sande Auto Vest AS Noter til regnskapet 2023

### Note 1 forts. Regnskapsprinsipper

#### Pensjoner

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet.

#### Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessige resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og virkning av prinsippendring og korrigering av feil i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

### Note 2 Pensjonskostnader

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven.

Selskapet har etablert en innskuddsbasert pensjonsordning for sine ansatte. Selskapet betaler faste bidrag til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er betalt. Tilskuddet utgjør fra 4,5% av den ansattes lønn. 38 ansatte omfattes av ordningen. Kostnadsført tilskudd inngår i lønnskostnaden og utgjør kr 953 770 i 2023.

### Note 3 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	19 968 301	20 897 101
Arbeidsgiveravgift	3 136 552	3 169 792
Pensjonskostnader	953 770	901 167
Andre ytelser	1 142 489	1 293 738
<b>Sum</b>	<b>25 201 112</b>	<b>26 261 798</b>

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret	38	39
---	----	----

Daglig leder er innleid fra konsernselskapet Sandegruppen Management AS. Det er ikke utbetalt godtgjørelse til styret.

Honorar til revisor eks. mva utgjør:	2023	2022
Lovpålagt revisjon	117 100	159 100
Skatterådgivning	11 000	11 000
<b>Sum</b>	<b>128 100</b>	<b>170 100</b>



## Sande Auto Vest AS

### Noter til regnskapet 2023

#### Note 4 Varige driftsmidler

	Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.23	18 001 702	18 001 702
Tilgang kjøpte driftsmidler	352 699	352 699
Anskaffelseskost 31.12.23	18 354 401	18 354 401
Av- og nedskrivninger pr. 31.12.23	14 151 623	14 151 623
<b>Bokført verdi 31.12.23</b>	<b>4 202 778</b>	<b>4 202 778</b>
Årets ordinære avskrivninger	1 073 813	1 073 813
Økonomisk levetid	3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	

#### Note 5 Annen driftskostnad

	2023	2022
Kostnader lokaler	14 004 959	13 435 239
Salgs- og reklamekostnader	1 498 698	1 471 269
Andre kostnader	9 144 136	7 622 951
Sum driftskostnader	24 647 793	22 529 459

#### Note 6 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	105 039	520 409
Endring i utsatt skattefordel	110 986	-109 611
Skattekostnad ordinært resultat	216 025	410 798
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	940 619	1 820 369
Permanente forskjeller	41 311	46 896
Endring i midlertidige forskjeller	-504 481	498 230
Avgitt konsernbidrag	0	-785 168
Skattepliktig inntekt	477 450	1 580 327
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	105 038	520 409
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	0	-172 737
Sum betalbar skatt i balansen	105 038	347 672
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	940 619	1 820 369
Beregnet skatt av resultat før skatt	206 936	400 481
Skatteeffekt av permanente forskjeller	9 088	10 317
Sum	216 025	410 798



## Sande Auto Vest AS Noter til regnskapet 2023

Effektiv skattesats 23,0 % 22,6 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-18 388	32 030	50 417
Varebeholdning	-1 209 234	-1 115 083	94 151
Avsetninger mv	-2 662 718	-3 311 768	-649 050
Sum	-3 890 339	-4 394 821	-504 481
<hr/>			
Grunnlag for utsatt skattefordel	-3 890 339	-4 394 821	-504 481
<hr/>			
Utsatt skattefordel (22 %)	-855 875	-966 861	-110 986

### Note 7 Ikke balanseførte gjenkjøpsavtaler

Selskapet har pr. 31.12.2023 en portefølje salgskontrakter for biler med garanterte gjenkjøpspriser til en samlet verdi på kr 13.947.534.

### Note 8 Hendelser etter balansedagen

Det har ikke inntruffet hendelser etter balansedagen som er av betydning for det avlagte regnskapet. Selskapet er godt kapitalisert, og det er ingen usikkerhet om fortsatt drift.

### Note 9 Mellomværende med selskap i samme konsern mv.

	Kundefordringer		Leverandørgjeld	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	1 253 695	3 821 062	1 260 180	496 452

### Note 10 Pantstillelser og garantier

Sande Auto Vest AS er deltaker i SandeGruppens konsernkontosystem. Selskapet er, sammen med de øvrige selskapene i konsernet, solidarisk ansvarlig for oppfyllelse av kredittavtalen i forbindelse med konsernkontosystemet. Gjeld til konsernbank, kr 12 752 146, er presentert som konserngjeld i balansen.



## Sande Auto Vest AS

### Noter til regnskapet 2023

#### Note 11 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Sande Auto Vest AS pr. 31.12.2023 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	1 500	500	750 000
Sum	1 500		750 000

#### Eierstruktur

	Antall	Eierandel	Stemmeandel
Sandegruppen AS	1 500	100 %	100 %
Totalt antall aksjer	1 500	100 %	100 %

#### Note 12 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
EK pr. 31.12.2022	750 000	1 616 610	20 263 392	22 630 002
Årets endring i EK				
Årets resultat			724 594	724 594
EK pr. 31.12.2023	750 000	1 616 610	20 987 986	23 354 596



# Deloitte.

Deloitte AS  
Lars Hilles gate 30  
Postboks 6013, Postterminalen  
NO-5008 Bergen  
Norway

Tel: +47 55 21 81 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Sande Auto Vest AS

### Årsberetning 2023

#### Virksomhetens art og tilholdssted

Selskapets formål er handel med nye og brukte biler, bilutstyr, rekvisita, verkstedsdrift og bilutleie. Selskapets virksomhet foregår i Drotningstveit i Bergen kommune.

#### Redegjørelse for årsregnskapet

Sande Auto Vest AS har i 2023 fortsatt å styrke sin posisjon som en ledende aktør i bilbransjen. Gjennom målrettet innsats og fokus på kvalitet oppnådde selskapet tilfredsstillende økonomiske resultater og opprettholdt en stabil drift. Selskapets omsetning for 2023 var 232,6 millioner kroner, en liten økning fra 229,6 millioner kroner i 2022. Dette viser en jevn og stabil inntektsstrøm. Driftsresultatet har også forbedret seg, fra 1,8 millioner kroner i 2022 til 2 millioner kroner i 2023, dette er styret godt fornøyd med.

Årsresultatet for 2023 ble 0,7 millioner kroner, en nedgang fra 1,4 millioner kroner i 2022. Denne reduksjonen kan i all hovedsak tilskrives økte kapitalkostnader knyttet til store varelager. Totalkapitalen til Sande Auto Vest AS økte betydelig fra 61,2 millioner kroner i 2022 til 72,6 millioner kroner i 2023. Denne økningen skyldes hovedsakelig en økning i varelageret, som steg fra 47,2 millioner kroner i 2022 til 58,7 millioner kroner i 2023.

Store leveranser av biler bestilt i 2022 ankom lager i 2023. Da hadde økt lånerente resultert i et betydelig kjøliger marked sammenlignet med 2022. Bil var ikke lenger et like lettsolgt produkt. I tillegg har vi hatt store problemer med salg av Subaru sin nye el-bil Solterra. Den ankom oss sommeren 2022, og vi hadde mange forhånds solgte biler. Biler ble bestilt til lager basert på prognoser fra forhånds salget. Tekniske problemer resulterte i at vi fikk leveringsstopp på bilene og vi fikk ikke begynne å levere biler før langt ut på høsten 2022. Da hadde mange av kundene vi hadde forhånds solgt biler til gått fra kontraktene sine. Bilen fikk også dårlige testresultater på rekkevidde og ladehastighet og det resulterte i et betydelig lavere salgsvolum enn det prognosene hadde vist. I 2023 ble det solgt svært få slike biler, til tross for et betydelig varelager og bilene ble solgt til sterkt reduserte priser.

I løpet av regnskapsåret 2023 har det ikke vært noen spesifikke kostnader knyttet til forskning og utvikling (FOU). Imidlertid er vi fortsatt engasjert i å holde oss oppdatert med de nyeste teknologiene og bransjetrender for å sikre at vi kan tilby våre kunder de beste løsningene og tjenestene. Det er heller ikke foretatt andre, større investeringer selskapet i 2023.

Selskapets kortsiktige gjeld utgjorde ved utgangen av 2023 100 % av samlet gjeld i selskapet og 67,8 % av totalkapitalen, mot 63 % i 2022. Selskapets finansielle stilling er god, og pr. 31.12.2023 kan selskapet nedbetale kortsiktig gjeld ved hjelp av de mest likvide midlene.

Egenkapitalen viste en moderat økning fra 22,6 millioner kroner i 2022 til 23,4 millioner kroner i 2023, noe som reflekterer selskapets evne til å opprettholde en sunn kapitalstruktur til tross for utfordrende markedsforhold.



## **Fremtidig utvikling**

Ser vi bort i fra problemene vi har med lager av nye Subaru Solterra, så mener vi at våre varer er konkurransedyktig priset i markedet. Vi har nok tilgang til biler både når det gjelder MG produkter og Nissan produkter. Storselgeren Nissan Leaf har i 2024 sitt siste produksjonsår i nåværende modell, og vil ikke bli erstattet av ny modell før tidligst i 2025. Det innebærer at vi på Nissan i hovedsak skal selge Nissan Ariya i fra høsten 2024, men selv om modellspekteret er smalt, så er bilene riktig priset i markedet og vi ser derfor ikke dette som et stort problem med tanke på å opprettholde salgsvolum. Mazda er fortiden prisledende i småbilmarkedet og bilen selger jevnt og trutt. Vi mener at vi i 2024 minst skal opprettholde salgsvolumene vi hadde i 2023.

Vi ser allerede nedgang i varelager og vi forventer betydelig nedgang i kapitalkostnadene i 2024.

## **Finansiell risiko**

Selskapet har erfaringsmessig lite volum på kundefordringer og få tap. Kredittrisikoen vurderes som liten. Sande Auto Vest handler hovedsakelig i norske kroner og har derfor liten valutarisiko. En stor del av den kortsiktige gjelden er gjeld til eget morselskap gjennom konsernkontosystemet. I tillegg har vi i 2023 benyttet oss av varelagerkreditt hos våre importører sine samarbeidspartnere. I et normalår vil vi alltid betale biler før rentefri periode utløper, men grunnet store varelagre har vi måtte benytte oss av kreditten utover denne rentefrie perioden og dette har generert rentekostnader vi ikke tidligere har hatt. Vi forventer at vi i løpet av 2024 stabiliserer oss og at vi går tilbake til å løse inn bilene før rentefri periode utløper.

## **Fortsatt drift**

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

## **Resultatdisponering**

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Sande Auto Vest A/S:

Avsatt til annen egenkapital: 724.594

## **Arbeidsmiljø**

Sykefraværet ble redusert fra 6,6% i 2022 til 6% i 2023, og det er styret godt fornøyd med. Vårt team er vår viktigste ressurs, og vi jobber kontinuerlig med å skape en inkluderende og produktiv arbeidsplass.

Det er ikke registrert betydelige yrkesskader eller alvorlige ulykker med personellskade i 2023.

I samarbeid med bedriftshelsetjeneste gjennomfører vi jevnlig helsekontroller og arbeidstaker undersøkelser om arbeidsmiljø og trivsel. Siste undersøkelse viste at våre ansatte i all hovedsak er fornøyd med arbeidsmiljøet i selskapet.

## **Likestilling og diskriminering**

Ved utgangen av 2023 hadde Sande Auto Vest AS 37 ansatte, hvorav 3 kvinner og 34 menn. I selskapets styre er 3 av 4 styremedlemmer kvinner. Vi ønsker å jobbe aktivt med å øke mangfoldet i selskapet. Vi vil fortsette å skape et inkluderende og likestilt arbeidsmiljø som verdsetter den unike kompetansen og erfaringen som alle ansatte bringer med seg. Selskapet har som policy at likt arbeid gir lik lønn. Ved rekruttering, både internt og eksternt prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn og etnisk bakgrunn.



## Åpenhet og samfunnsansvar

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Loven sikrer tilgang til informasjon om hvordan virksomheter og leverandører jobber når det kommer til anstendige arbeidsforhold og menneskerettigheter. Sande Auto Vest vil, sammen med alle de andre selskapene i SandeGruppen, gjennomføre aktsomhetsvurderinger, kartlegging, forebygging, begrensnig og gjøre rede for hvordan vår virksomhet og leverandørkjede håndterer eventuell negativ påvirkning på arbeidstaker- og menneskerettigheter. Kartleggingsarbeidet vil danne grunnlag for videre prioritering av vår innsats. Sande Auto Vest har et tett samarbeid med våre importører. De har, som oss, et tydelig uttalt fokus på bærekraft. Sammen vil vi med kontinuerlig fokus og oppfølging fremme gode arbeids og miljøforhold i hele verdikjeden. Informasjon om selskapets arbeid med åpenhetsloven er publisert på selskapets hjemmeside.

## Ytre miljø

Sande Auto Vest AS er bevisst på sin miljøpåvirkning. Sande Auto Vest AS selger biler og driver verkstedsdrift som i utgangspunktet påvirker det ytre miljø. Vi har gjennomført tiltak for å redusere vårt karbonavtrykk, blant annet ved å tilby flere elektriske og hybridbiler. Vårt arbeid med kildesortering og behandling av helsefarlige stoffer bidrar til å redusere den negative påvirkningen, og selskapet prøver så langt det er mulig å velge miljøvennlige produkter og innsatsfaktorer i vår drift. En dreining av salg av biler fra fossilbiler til elbiler gjør også at salg av olje er vesentlig redusert.

## Styreansvarsforsikring

Selskapet har ikke tegnet styreansvarsforsikring for sine styremedlemmer i 2023.

Bergen, 22.05.24

Frode Sande  
Styreleder / Daglig leder

Nina Sande  
Styremedlem

Merethe Sande  
Styremedlem

Trude Stenestø Foshaug  
Styremedlem